Primero.- Conceder provisionalmente un importe total de  paraseis mil euros (6.000,00 €)
la Línea 1 “Adquisición de vehículos adaptados para personas con movilidad

”, y un importe de reducida (PMR) para el transporte discrecional de viajeros (taxi)
 para la ochenta y siete mil euros (87.000,00 €) Línea 2 “Adquisición de vehículos

, lo que hace un total de eficientes para el transporte discrecional de viajeros (taxi)”
 concedidos provisionalmente en la noventa y tres mil euros (93.000,00 €) “Convocatoria

de concesión de subvenciones del Cabildo de Lanzarote para la Mejora del
 conforme al anexoTransporte y Movilidad en la isla de  y al 

adjunto.

Segundo.- Los solicitantes tienen un plazo de DIEZ (10) DÍAS hábiles, a contar a partir del

[...]

de especial vulnerabilidad como consecuencia del estado de alarma COVID19, a 

para la adquisición de alimentos, productos de higiene personal,
limpieza y medicamentos, siendo el plazo de realización de la actividad desde el 25 de
marzo de 2021 hasta el 25 de agosto de 2021, por importe de quinientos sesenta y cuatro
euros con noventa céntimos (564,90€). En fecha 27/04/2024 se traslada el citado decreto,
mediante registro de salida, con número de registro 2021-S-RC-2828, siendo notificado en
fecha 04/05/2021

SEGUNDO.- En fecha 19/04/2021 se abona la subvención de quinientos sesenta y cuatro
euros con noventa céntimos (564,90€) a la persona beneficiaria, 

mediante transferencia bancaria al número de cuenta indicado en su solicitud.

TERCERO.- En